
м
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/£. JU>2£ № fJ /J P -J C
Иркутск

Об областном Реестре моло­
дежных и детских обществен­
ных объединений на 2023 год

В соответствии со статьей 9 Закона Иркутской области от 25 декабря 
2007 года № 142-оз «Об областной государственной поддержке молодеж­
ных и детских общественных объединений в Иркутской области» Законо­
дательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить областной Реестр молодежных и детских общественных 
объединений на 2023 год (прилагается).

Ч d
Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Утвержден 
постановлением 
Законодательного Собрания 
Иркутской области 
от &А?.Л£>ЛЛ 
№ £ £ /3 0 -З С

Областной Реестр молодежных и детских общественных объединений на 2023 год

№
ре-
ест-
ро-
вой
за­
пи­
си

Дата вне­
сения ре­
естровой 

записи

Полное и 
сокращен­
ное наиме­
нование об­

ществен­
ного объ­
единения

Реквизиты сви­
детельства о 

государствен­
ной регистра­

ции обществен­
ного объедине­
ния, дата внесе­

ния записи 
о создании об­
щественного 

объединения в 
Единый госу­
дарственный 

реестр юриди­
ческих лиц

Иден- 
тифи- 

кацион- 
ный но­

мер
налого-

пла-
тель-
щика

(ИНН)

Код 
при­
чины 
поста­
новки 

на учет 
(КПП)

Реги­
страци­
онный 
номер 
в Пен­
сион­
ном 

фонде 
Рос­
сий­
ской 

Феде­
рации

Адрес 
места 

нахожде­
ния об­

ществен­
ного 

объеди­
нения, 
почто­

вый 
адрес

Телефон, 
факс, ад­
рес элек­
тронной 

почты об­
ществен­
ного объ­
единения

Сведения о 
руководи- 
теле обще­
ственного 
объедине­

ния

Основания для включения общественного объедине­
ния в Реестр

Для областных, общероссий­
ских и межрегиональных об­
щественных объединений, ас­
социаций (союзов) обществен­

ных объединений

Для местных обще­
ственных объедине­

ний

Численный 
состав обще­

ственного 
объединения 
или сведения 
о долгосроч­

ной про­
грамме 

(проекте), 
предусмат­
ривающей 

оказание со­
циальных 

услуг детям 
и молодежи

Сведения об 
обособленных 

подразделениях 
общественного 
объединения(с 

указанием муни­
ципальных обра­
зований Иркут­
ской области) 

или сведения об 
оказании соци­

альных услуг де­
тям и молодежи 
из трех и более 

муниципальных 
образований Ир­
кутской области

Сведения о ре­
комендациях 
органов мест­
ного самоуп­

равления муни­
ципальных об­

разований 
Иркутской 

области

Чис­
лен­
ный
сос­
тав
об-

щест-
вен-
ного
объе­
дине­

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. 29.06.2022 Региональ­

ная обще­
ственная 
организа­
ция «Лига 
молодых 
избирате­
лей Иркут­
ской обла­
сти», РОО 
«Лига мо­
лодых из­
бирателей 
Иркутской 
области»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
05.08.2013, 
ОГРН
1133850029576, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
2 августа 
2013 года

381033
2183

381001
001

048004
077865

664002, 
г. Ир­
кутск, 
ул. М и­
ра, 92, 
кв. 65

Тел.
89247033
031,
e-mail:
irk.obl.lmi
@ mail.ru

Председа­
тель со­
вета:
Заруцкий
Алексей
Сергеевич

161 член: го­
родской 
округ муни­
ципальное 
образование 
город Ир­
кутск -  
81 чел., 
Ангарский 
городской 
округ Ир­
кутской об­
ласти -  
58 чел., 
Ш елехов- 
ский муни­
ципальный 
район Ир­
кутской об­
ласти -  
22 чел.

Оказывает соци­
альные услуги 
молодежи на 
территории му­
ниципальных 
образований Ир­
кутской области: 
городской округ 
муниципальное 
образование го­
род Иркутск, 
Ангарский го­
родской округ 
Иркутской обла­
сти, Ш елехов- 
ский муници­
пальный район 
Иркутской обла­
сти.
- постановление 
совета организа­
ции от 27 авгу­
ста 2014 года 
№  30/138 о со­
здании Иркут­
ского местного 
отделения орга­
низации;
- постановление 
совета организа­
ции от 23 ок­
тября 2014 года 
№  36/166 о со-



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
здании Ш елехов- 
ского местного 
отделения орга­
низации;
- постановление 
совета организа­
ции от 23 ок­
тября 2014 года 
№  36/167 о со­
здании Ангар­
ского местного 
отделения орга­
низации

2. 23.08.2021 Иркутская 
областная 
детско-мо­
лодежная 
обществен­
ная органи­
зация куль­
турно- 
спортив­
ный Клуб 
«Акаде­
мик», Клуб 
«Акаде­
мик»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации
по Иркутской 
области от 
16.01.2017, 
ОГРН
1083800000932, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
16 апреля 
2008 года

381210
3936

381201
001

048006
070746

664054,
г. Ир­
кутск, 
ул. Ста- 
ро-Кузь- 
михин- 
ская,
д. 48/5, 
кв. 36

Тел.
(3952)
741702,
e-mail:
skom@
irk.ru

Директор: 
Скоморов- 
ский М ак­
сим Вале­
рьевич

219 членов: 
городской 
округ муни­
ципальное 
образование 
город Ир­
кутск -  
124 чел., му­
ниципальное 
образование 
«город Че- 
ремхово» -  
74 чел., го­
родское по­
селение Ви- 
хоревское 
муниципаль­
ное образо­
вание Брат­
ского района 
Иркутской 
области -

Оказывает соци­
альные услуги 
молодежи на 
территории му­
ниципальных 
образований Ир­
кутской области: 
городской округ 
муниципальное 
образование го­
род Иркутск, му­
ниципальное об­
разование «го­
род Черемхово», 
городское посе­
ление Вихорев- 
ское муници­
пальное образо­
вание Братского 
района Иркут­
ской области. 
Информация от:



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
21 чел. - управления по 

физической 
культуре, спорту 
и молодежной 
политике коми­
тета по социаль­
ной политике и 
культуре адми­
нистрации го­
родского округа 
муниципального 
образования го­
рода Иркутска 
от 18.08.2021 
№ 207-74-391/21;
- отдела куль­
туры админи­
страции муници­
пального образо­
вания «город Че- 
ремхово» от
19.08.2021 
№  382;
- администрации 
городского посе­
ления Вихорев- 
ского муници­
пального образо­
вания Братского 
района Иркут­
ской области от
23.08.2021 
№  2980



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
3. 30.08.2022 Ассоциа­

ция обще­
ственных 
объедине­
ний Иркут­
ской обла­
сти «Бай­
кальская 
школа пси­
хологиче­
ского здо­
ровья», 
АООИО 
«Байкаль­
ская школа 
психологи­
ческого 
здоровья»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
20.03.2020, 
ОГРН
1073800000845, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
19 марта 
2007 года

381004
5848

381001
001

048004
032332

664020,
г. Ир­
кутск, 
ул. М а­
каренко,
д. 6, 
кв. 4

Тел.
89021701
991,
e-mail:
valentina
chervi
chenko
@ mail.ru

Президент:
Червиченко
Валентина
Алексан­
дровна

100 членов: 
городской 
округ муни­
ципальное 
образование 
город Ир­
кутск 
26 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «город 
Черемхо- 
во» -  
25 чел.; 
Куйтунский 
муниципаль­
ный район 
Иркутской 
области -  
25 чел.; 
Зиминское 
городское 
муниципаль­
ное образо­
вание -  
24 чел.

Оказывает соци­
альные услуги 
молодежи на 
территории му­
ниципальных 
образований Ир­
кутской области: 
городской округ 
муниципальное 
образование го­
род Иркутск, му­
ниципальное об­
разование «го­
род Черемхово», 
Ш елеховский 
муниципальный 
район Иркут­
ской области, 
муниципальное 
образование 
«город Усолье- 
Сибирское», 
Куйтунский му­
ниципальный 
район Иркут­
ской области, 
Зиминское го­
родское муници­
пальное образо­
вание.
Информация от:
- администрации 
городского 
округа муници-



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
пального образо­
вания города Ир­
кутска от 
22.08.2022 
№  207-74- 
330/22;
- администрации 
муниципального 
образования 
Куйтунского му­
ниципального 
района Иркут­
ской области от
29.08.2022 
№  1289;
- администрации 
Зиминского го­
родского муни­
ципального об­
разования от
25.08.2022 
№ 223



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
4. 27.08.2021 Региональ­

ная обще­
ственная 
детская, 
молодеж­
ная органи­
зация 
«Спортив­
ная Феде­
рация 
«Ушу» Ир­
кутской об­
ласти», 
РОДМО 
«Спортив­
ная Феде­
рация 
«Ушу» Ир­
кутской об­
ласти

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
01.11.2017, 
ОГРН
1103800000358, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
15 марта 
2010 года

380110
7417

380101
001

048007
075267

665816, 
г. Ан­
гарск, 
мкр-н 
32, д. 3, 
кв. 20

Тел.
896428175
82,
e-mail:
sibiriatiger
@ mail.ru

Председа­
тель прав­
ления: 
Дмитриев 
Денис Вла­
димирович

389 членов: 
городской 
округ муни­
ципальное 
образование 
город Ир­
кутск -  
45 чел.; 
Ангарский 
городской 
округ Ир­
кутской об­
ласти -  
100 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание Куй- 
тунский 
район -  
79 чел.; 
городской 
округ муни­
ципального 
образования 
город Са- 
янск Иркут­
ской облас­
ти -  70 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание город 
Усть- 
Илимск -  
95 чел.

Оказывает соци­
альные услуги 
молодежи на 
территории му­
ниципальных 
образований Ир­
кутской области: 
городской округ 
муниципальное 
образование го­
род Иркутск, 
Ангарский го­
родской округ 
Иркутской обла­
сти, муници­
пальное образо­
вание Куйтун- 
ский район, го­
родской округ 
муниципального 
образования го­
род Саянск И р­
кутской области, 
муниципальное 
образование го­
род Усть- 
Илимск. 
Информация от:
- администрации 
Ангарского го­
родского округа 
Иркутской обла­
сти от 23.06.2021 
№ 3/10-1116;



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
- управления фи­
зической куль­
туры, спорта и 
молодежной по­
литики админи­
страции города 
Усть-Илимска 
от 20.08.2021
№  б/н;
- администрации 
городского 
округа муници­
пального образо­
вания города Ир­
кутска от 
27.08.2021
№  204-70-2036/1

5. 27.08.2021 Иркутская 
областная 
обществен­
ная органи­
зация детей 
и моло­
дежи 
«Спарта­
нец»,
ИОООДМ

«Спарта­
нец»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
11.01.2019, 
ОГРН
1193850000080, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
9 января 
2019 года

382705
8718

382701
001

048001
083357

664038, 
Иркут­
ский 
район, 
пос. М о­
лодеж­
ный, 
ул. Сос­
новая,
Д. 33

Тел.
8(3952)
986-312,
e-mail:
cscamp@
yandex.ru

Председа­
тель: Анто­
нова Ната­
лья Пет­
ровна

175 членов: 
городской 
округ муни­
ципальное 
образование 
город И р­
к у т с к -  
52 чел.; 
Ангарский 
городской 
округ Иркут­
ской облас­
ти -  25 чел.; 
Иркутское 
районное 
муниципаль­
ное образо­
вание Ир-

Оказывает соци­
альные услуги 
молодежи на 
территории му­
ниципальных 
образований Ир­
кутской области: 
городской округ 
муниципальное 
образование го­
род Иркутск, 
Ангарский го­
родской округ 
Иркутской обла­
сти, Иркутское 
районное муни­
ципальное обра-



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
кутской об­
ласти -  
23 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «го­
род Усолье- 
Сибир­
ское» -  
22 чел.; 
Ш елехов- 
ский муни­
ципальный 
район Ир­
кутской об­
ласти -  
25 чел.; 
городской 
округ муни­
ципальное 
образование 
города Брат­
ска Иркут­
ской облас­
ти -  28 чел.

зование Иркут­
ской области, 
муниципальное 
образование 
«город Усолье- 
Сибирское», 
Ш елеховский 
муниципальный 
район Иркут­
ской области, 
городской округ 
муниципальное 
образование го­
рода Братска 
Иркутской обла­
сти (приказ о со­
здании обособ­
ленного подраз­
деления на тер­
ритории г. Усо- 
лье-Сибирское 
от 1 июня 
2021 года№  34; 
приказ о созда­
нии обособлен­
ного подразделе­
ния на террито­
рии г. Ангарска 
от 1 июня 
2021 года№  31; 
приказ о созда­
нии обособлен­
ного подразделе­
ния на террито­
рии г. Братска



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
от 1 июня 
2021 года№  30; 
приказ о созда­
нии обособлен­
ного подразделе­
ния на террито­
рии г. Иркутска 
от 1 июня 
2021 года№  35; 
приказ о созда­
нии обособлен­
ного подразделе­
ния на террито­
рии Ш елехов- 
ского района от 
1 июня
2021 года№  33)

6. 22.08.2022 Областная 
детская об­
щественная 
организа­
ция «Тан­
цевальный 
клуб «Бай­
кал Дане», 
ОДОО 
«Танце­
вальный 
клуб «Бай­
кал Дане»

Управление 
юстиции Адми­
нистрации Ир­
кутской обла­
сти от 
18.08.1997, 
ОГРН
1033800007878, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
14 марта 
2003 года

380801
6832

380801
001

048002
002187

664003, 
г. Ир­
кутск, 
ул. Ле­
нина, 
1 7 - 1 0

Тел./факс:
(3952)
33-11-12,
e-mail:
Baikal-
dance
@ irmail.ru

Руководи­
тель: Бело­
бородов 
Виктор 
Владими­
рович

165 членов: 
городской 
округ муни­
ципальное 
образование 
город Ир­
кутск -  
121 чел.; 
Иркутское 
районное 
муниципаль­
ное образо­
вание Иркут­
ской облас­
ти -  22 чел.; 
Ш елехов- 
ский муни­
ципальный

Оказывает соци­
альные услуги 
молодежи на 
территории му­
ниципальных об­
разований Ир­
кутской области: 
городской округ 
муниципальное 
образование го­
род Иркутск, И р­
кутское район­
ное муниципаль­
ное образование 
Иркутской обла­
сти, Ш елехов- 
ский муници­
пальный район



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
район Ир­
кутской об­
ласти -  
22 чел.

Иркутской обла­
сти.
Информация от:
- департамента 
образования ко­
митета по соци­
альной политике 
и культуре адми­
нистрации го­
родского округа 
муниципального 
образования го­
рода Иркутска 
от 08.08.2022 
№ 215-74- 
1831/22;
- администрации 
Иркутского рай­
онного муници­
пального образо­
вания от 
08.08.2022
№ 3695;
- администрации 
Ш елеховского 
муниципального 
района Иркут­
ской области от 
14.06.2022
№ 3275/2022 исх



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
7. 31.08.2021 Иркутская 

региональ­
ная детско- 
молодеж­
ная обще­
ственная 
организа­
ция «Во- 
енно-пат- 
риотиче- 
ский центр 
«Сарма», 
ИРДМОО 
«Военно- 
патриоти­
ческий 
центр 
«Сарма»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
08.04.2015, 
ОГРН
1153850015219, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
6 апреля 
2015 года

381804
2905

381801
001

048015
070980

666505, 
Каза- 
чинско- 
Ленский 
район, 
рабочий 
поселок 
М аги­
страль­
ный, 
ул. 60 
лет Ок­
тября, 
д. 1

Тел.
89501183
038,
89501388
303,
e-mail:
sarma6665
04@
gmail.com

Президент:
Терехов
Сергей
Владими­
рович

170 членов: 
М агистраль- 
нинское го­
родское по­
селение Ка- 
зачинско- 
Ленского 
муниципаль­
ного района 
Иркутской 
области -  
105 чел.; 
Ключевское 
сельское по­
селение Ка- 
зачинско- 
Ленского 
муниципаль­
ного района 
Иркутской 
области -  
24 чел.; 
Новоселов- 
ское муни­
ципальное 
образова­
ние -  
20 чел.; 
Ульканское 
городское 
поселение 
Казачинско- 
Ленского 
муниципаль­
ного района

Оказывает соци­
альные услуги 
молодежи на 
территории му­
ниципальных 
образований Ир­
кутской области: 
Магистральнин- 
ское городское 
поселение Каза- 
чинско-Ленско- 
го муниципаль­
ного района Ир­
кутской области, 
Ключевское 
сельское поселе­
ние Казачинско- 
Ленского муни­
ципального рай­
она Иркутской 
области, Новосе- 
ловское муници­
пальное образо­
вание, Улькан­
ское городское 
поселение Каза- 
чинско-Ленско- 
го муниципаль­
ного района Ир­
кутской области 
(протокол об­
щего собрания 
членов
ИРДМ ОО «Во-



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Иркутской 
области -  
21 чел.

енно-патриоти- 
ческий центр 
«Сарма» от 
01.02.2018 №  3 о 
создании в Клю­
чевском сель­
ском поселении 
Казачинско-Лен- 
ского муници­
пального района 
Иркутской обла­
сти, Новоселов- 
ском сельском 
поселении, Уль- 
канском город­
ском поселении 
Казачинско-Лен- 
ского муници­
пального района 
Иркутской обла­
сти филиалов 
ИРДМ ОО «Во­
енно-патриоти­
ческий центр 
«Сарма»)



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
8. 31.08.2021 Иркутская 

региональ­
ная обще­
ственная 
организа­
ция «Спор­
тивная фе­
дерация ар­
мейского 
рукопаш­
ного боя», 
ИРОО 
«СФАРБ»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
17.01.2018, 
ОГРН
1053800015830, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
20 мая 
2005 года

380812
0840

381201
001

048003
031619

664058,
г. Ир­
кутск, 
мкр-н 
Перво­
май­
ский,
д. 28А

Тел.
(3952)31-
57-64,
e-mail:
arbmelk@
yandex.ru

Президент: 
Мелкосту- 
пов Петр 
Иннокенть­
евич

104 члена: 
городской 
округ муни­
ципальное 
образование 
город Ир­
к у т с к -  
50 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «го­
род Черем- 
хово» -  
33 чел.; 
городской 
округ «го­
род Свирск» 
Иркутской 
области -  
21 чел.

Оказывает соци­
альные услуги 
детям и моло­
дежи на терри­
тории муници­
пальных образо­
ваний Иркут­
ской области: 
городской округ 
муниципальное 
образование го­
род Иркутск, 
муниципальное 
образование 
«город Черем- 
хово», город­
ской округ «го­
род Свирск» Ир­
кутской области. 
Информация от:
- управления по 
физической 
культуре и 
спорту комитета 
по социальной 
политике и куль­
туре админи­
страции город­
ского округа му­
ниципального 
образования го­
рода Иркутска 
от 31.08.2021 
№ 207-74-415/21;
- отдела по мо-



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
лодежной поли­
тике админи­
страции муници­
пального образо­
вания «город Че- 
ремхово» от 
26.08.2021 
№  178;
- муниципаль­
ного учреждения 
«Г ородской мо­
лодежно-спор­
тивный ком­
плекс» админи­
страции город­
ского округа 
«город Свирск» 
Иркутской обла­
сти от 25.08.2021 
№ 6 0

9. 31.08.2021 Молодеж­
ная област­
ная обще­
ственная 
организа­
ция «Ир­
кутский об­
ластной 
штаб сту­
денческих 
отрядов и 
молодеж­
ных трудо­
вых объ­
единений»,

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
15.04.2010, 
ОГРН
1103800000699, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
8 апреля 
2010 года

381115
0066

381101
001

048005
075019

664081, 
г. Ир­
кутск, 
ул. Тру­
довая,
Д. 115 
«А»

Тел.
(3952)
66-10-70,
89021771
964,
e-mail:
zavyalov-
irkutsk
@ mail.ru

Председа­
тель: Завья­
лов Андрей 
М ихайло­
вич

513 членов: 
городской 
округ муни­
ципальное 
образование 
город Ир­
кутск -  446 
чел.;
Ангарский 
городской 
округ Иркут­
ской облас­
ти -  36 чел.; 
муниципаль-

Оказывает соци­
альные услуги 
детям и моло­
дежи на террито­
рии муниципаль­
ных образований 
Иркутской обла­
сти: городской 
округ муници­
пальное образо­
вание город И р­
кутск, Ангар­
ский городской 
округ, муници-



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
MOOO
и о ш с о

ное образо­
вание «го­
род Черем- 
хово» -  
31 чел.

пальное образо­
вание «город Че- 
ремхово». 
Информация от:
- управления по 
физической 
культуре, спорту 
и молодежной 
политике коми­
тета по социаль­
ной политике и 
культуре адми­
нистрации го­
родского округа 
муниципального 
образования го­
рода Иркутска 
от 31.08.2021
№  207-74- 
410/21;
- управления по 
культуре и моло­
дежной полити­
ке администра­
ции Ангарского 
городского 
округа И ркут­
ской области от 
19.08.2021
№  506;
- отдела по моло­
дежной политике 
администрации 
муниципального



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
образования «го­
род Черемхово» 
от 18.08.2021 
№  171

10. 31.08.2021 Обще­
ственный 
Благотво­
рительный 
Фонд «Се­
мьи де­
тям», ОБФ 
«Семьи де­
тям»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
05.08.2015, 
ОГРН
1103800002646, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
6 октября 
2010 года

380111
0280

380101
001

048007
076511

665806, 
г. Ан­
гарск, 
ул. Си­
бирская, 
Д. 41

Тел./факс:
(3955)
612707,
89500636
343,
e-mail:
anna.sa
dovskaya.
57
@ mail.ru

Директор: 
Садовская 
Анна Вяче­
славовна

Представ­
лена долго­
срочная це­
левая про­
грамма. В 
2023 году 
участниками 
программы 
станут 
5238 чел.: 
Ангарский 
городской 
округ Иркут­
ской облас­
ти -
688 чел.; 
Усольский 
муниципаль­
ный район 
Иркутской 
области -  
210 чел.; 
Черемхов- 
ское район­
ное муници­
пальное об­
разование 
280 чел; 
Боханский 
муниципаль­
ный район

Оказывает соци­
альные услуги 
молодежи на 
территории му­
ниципальных об­
разований Ир­
кутской области: 
Ангарский го­
родской округ 
Иркутской обла­
сти, Усольский 
муниципальный 
район Иркутской 
области, Черем- 
ховское район­
ное муниципаль­
ное образование. 
Информация от:
- администрации 
Ангарского го­
родского округа 
Иркутской обла­
сти от 23.06.2021 
№ 3/10-1114;
- администрации 
Мишелевского 
городского посе­
ления Усоль- 
ского муници­
пального района



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Иркутской 
области -  
2030 чел.; 
Иркутское 
районное 
муниципаль­
ное образо­
вание Ир­
кутской об­
ласти -  
2030 чел.

Иркутской обла­
сти от 30.08.2021 
№ 1450;
- администрации 
Г олуметского 
сельского посе­
ления Черемхов- 
ского муници­
пального района 
Иркутской обла­
сти от 25.08.2021 
№ 5 4 6

11. 31.08.2021 М олодеж­
ное област­
ное обще­
ственное 
движение 
«Иркут­
ский Клуб 
веселых и 
находчи­
вых», 
МООД 
«Иркут­
ский КВН»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
26.12.2017, 
ОГРН
1093800001151, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 5 июня 
2009 года

381210
9582

381201
001

048006
072973

664039,
г. Ир­
кутск, 
ул. М и­
ронова,
д. 1, 
кв. 2

Тел.
89246077
763,
e-mail:
kvn-
angara
@ mail.ru

Председа­
тель Прав­
ления: 
Ш елковни- 
ков Алек­
сандр Пет­
рович

272 члена: 
муниципаль­
ное образо­
вание «Ну- 
кутский 
район» -  
26 чел.; 
Осинский 
муниципаль­
ный район 
Иркутской 
области -  
37 чел.; 
Боханский 
муниципаль­
ный район 
Иркутской 
области -  
30 чел.; 
Зиминское 
городское

Оказывает соци­
альные услуги 
молодежи на 
территории му­
ниципальных об­
разований Ир­
кутской области: 
муниципальное 
образование 
«Нукутский 
район», Осин­
ский муници­
пальный район 
Иркутской обла­
сти, муници­
пальное образо­
вание Боханский 
муниципальный 
район Иркут­
ской области, 
Зиминское го­
родское муници-



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
муниципаль­
ное образо­
вание -  
48 чел.; 
Черемхов- 
ское район­
ное муници­
пальное об­
разование -  
37 чел.; 
городской 
округ муни­
ципальное 
образование 
город Ир­
кутск -  
21 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «Ниж­
неилимский 
район» -  
31 чел.; 
городской 
округ муни­
ципального 
образования 
город Са- 
янск Иркут­
ской облас­
ти -  22 чел.; 
Усть-Кут­
ский муни­
ципальный

пальное образо­
вание, Черем- 
ховское район­
ное муниципаль­
ное образование, 
городской округ 
муниципальное 
образование го­
род Иркутск, му­
ниципальное об­
разование «Ниж­
неилимский 
район»,город­
ской округ муни­
ципального об­
разования город 
Саянск Иркут­
ской области, 
Усть-Кутский 
муниципальный 
район Иркутской 
области. 
Информация от:
- комитета по 
физической 
культуре, спорту 
и молодежной 
политике адми­
нистрации Зи- 
минского город­
ского муници­
пального образо­
вания от 
30.08.2021



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
район Ир­
кутской об­
ласти -  
20 чел.

№  288;
- отдела по фи­
зической куль­
туре, спорту и 
молодежной по­
литике админи­
страции город­
ского округа му­
ниципального 
образования «го­
род Саянск» от
30.08.2021 
№  б/н;
- управления 
культуры, спор­
та и молодежной 
политики адми­
нистрации Усть- 
Кутского муни­
ципального рай­
она Иркутской 
области от
31.08.2021 
№ 274

12. 01.09.2021 Иркутская 
областная 
обществен­
ная органи­
зация Г ор- 
ный клуб 
«Байкал», 
ИООО ГКБ

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
28.09.2009, 
ОГРН
1033800004040, 
дата внесения

380806
0380

381101
001

048002
006526

664023, 
г. Ир­
кутск, 
ул. Яд- 
ринцева, 
Д. 1/2, 
оф. 3

Тел.
(3952)
567175,
e-mail:
irkutsk
976543
@gmail.
com

Председа­
тель: Скал- 
лер Григо­
рий Леон­
тьевич

377 членов: 
городской 
округ муни­
ципальное 
образование 
город Ир­
к у т с к -  
275 чел.; 
Ш елехов- 
ский муни­
ципальный

Оказывает соци­
альные услуги 
молодежи на 
территории му­
ниципальных 
образований Ир­
кутской области: 
городской округ 
муниципальное 
образование го­
род Иркутск,



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
записи в 
ЕГРЮ Л 
7 февраля 
2003 года

район Ир­
кутской об­
ласти -  
75 чел.; 
Слюдянский 
муниципаль­
ный район 
Иркутской 
области -  
27 чел.

Ш елеховский 
муниципальный 
район Иркут­
ской области, 
Слюдянский му­
ниципальный 
район Иркут­
ской области. 
Информация от:
- отдела по мо­
лодежной поли­
тике и спорту 
администрации 
Ш елеховского 
муниципального 
района Иркут­
ской области от
27.08.2021 
№ 4844/2021- 
исхСП;
- администрации 
Слюдянского 
муниципального 
района от
01.09.2021 
№  4065/03;
- управления по 
физической 
культуре, спорту 
и молодежной 
политике коми­
тета по социаль­
ной политике и 
культуре адми-



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
нистрации го­
родского округа 
муниципального 
образования го­
рода Иркутска 
от 31.08.2021 
№  207-74-414/21

13. 01.09.2021 Иркутская 
региональ­
ная обще­
ственная 
организа­
ция по под­
держке се­
мьи, мате­
ринства, 
отцовства и 
детства 
«Родители 
Сибири», 
ИРОО «Ро­
дители Си­
бири»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
28.06.2017, 
ОГРН
1173850023709, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
23 июня 
2017 года

380114
2877

380101
001

048007
089125

665831, 
Иркут­
ская об­
ласть, 
г. Ан­
гарск, 
мкр-н 
Бай­
кальск, 
ул. Ога­
рева,
Д. 4

Тел.
(3955)
638-395,
e-mail:
anyta-38@
yandex.ru

Директор: 
Кузьмина 
Анна Алек­
сандровна

200 членов: 
Ангарский 
городской 
округ Ир­
кутской об­
ласти -  
106 чел.; 
Киренский 
муниципаль­
ный район 
Иркутской 
области -  
63 чел.; 
Усть-Кут­
ский муни­
ципальный 
район Ир­
кутской об­
ласти -  
31 чел.

Оказывает соци­
альные услуги 
молодежи на 
территории му­
ниципальных об­
разований И р­
кутской области: 
Ангарский го­
родской округ 
Иркутской обла­
сти, Киренский 
муниципальный 
район Иркутской 
области, Усть- 
Кутский муни­
ципальный 
район Иркутской 
области. 
Информация от:
- администрации 
Ангарского го­
родского округа 
Иркутской обла­
сти от 23.06.2021 
№ 3/10-1115;
- администрации 
Киренского му­
ниципального



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
района Иркут­
ской области от 
08.08.2021 
№ 09/3038;
- администрации 
Усть-Кутского 
муниципального 
района Иркут­
ской области от 
09.08.2021 
№  1-0-3401

14. 01.09.2021 Иркутская 
областная 
молодеж­
ная обще­
ственная 
организа­
ция поис­
ково-крае­
ведческих 
отрядов 
«Дань па­
мяти»,
ПКО «Дань 
памяти»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
15.03.2011, 
ОГРН
1033800002675, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
4 февраля 
2003 года

382100
8541

385101
001

048029
073276

665470, 
г. Усо- 
лье-Си- 
бирское, 
про­
спект 
Красных 
Парти­
зан,
Д. Ю, 
кв. 13

Тел.
(39543)
3-08-34,
89140037
824,
e-mail:
N inelel@
yandex.ru

Руководи­
тель: То- 
ропкина 
Нина Вик­
торовна

165 членов: 
муниципаль­
ное образо­
вание «Ниж- 
неудинский 
район» -  
24 чел.; 
Усть-Кут­
ский муни­
ципальный 
район Ир­
кутской об­
ласти -  
64 чел.; 
Ш елехов- 
ский муни­
ципальный 
район Ир­
кутской об­
ласти -  
45 чел.; 
муниципаль­
ное образо-

Оказывает соци­
альные услуги 
детям и моло­
дежи на террито­
рии муниципаль­
ных образований 
Иркутской обла­
сти: муници­
пальное образо­
вание «Нижне- 
удинский 
район», Усть- 
Кутский муни­
ципальный 
район Иркут­
ской области, 
Ш елеховский 
муниципальный 
район Иркут­
ской области, 
муниципальное 
образование 
«город Усолье- 
Сибирское».



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
вание «го­
род Усолье- 
Сибир­
ское» -  
36 чел.

Информация от:
- отдела куль­
туры управления 
по социально­
культурным во­
просам админи­
страции муници­
пального образо­
вания «город 
Усолье Сибир­
ское» от
30.08.2021 
№  109;
- администрации 
Усть-Кутского 
муниципального 
района Иркут­
ской области от
01.06.2021 
№  1-0-2396;
М КУ «Район­
ный центр 
народного твор­
чества и досуга» 
(г. Нижне- 
удинск) от 
23.08.2021
№  б/н;
- отдела по моло­
дежной полити­
ке и спорту ад­
министрации 
Ш елеховского 
муниципального



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
района Иркут­
ской области от 
26.08.2021 
№ 4818/2021 -  
исхСП

15. 01.09.2021 Иркутская 
областная 
обществен­
ная детская 
пионерская 
организа­
ция им. 
В.И. Ле­
нина, ИО 
ОДПО им. 
В.И. Ле­
нина

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
18.07.2013, 
ОГРН
1133850027321, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
16 июля 
2013 года

380823
0650

380801
001

048002
075743

664025, 
г. Ир­
кутск, 
ул. Рос­
сийская, 
Д. 20, 
каб. 1

Тел.
8(950)
070-03-02,
e-mail:
pioner38
irk@
gmail.com

Председа­
тель Со­
вета: Иеру- 
салимова 
Екатерина 
Г еннадь- 
евна

1099 членов: 
городской 
округ муни­
ципальное 
образование 
город И р­
кутск 
55 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «Ка- 
чугский 
район» -  
103 чел.; 
Эхирит-Бу- 
лагатский 
муниципаль­
ный район 
Иркутской 
области -  
397 чел.; 
Усольский 
муниципаль­
ный район 
Иркутской 
области -  
303 чел.; 
муниципаль­
ное образо-

Оказывает соци­
альные услуги 
молодежи на 
территории му­
ниципальных 
образований Ир­
кутской области: 
городской округ 
муниципальное 
образование го­
род Иркутск, му­
ниципальное об­
разование «Ка- 
чугский район», 
Эхирит-Булагат- 
ский муници­
пальный район 
Иркутской обла­
сти, Усольский 
муниципальный 
район Иркут­
ской области, 
муниципальное 
образование 
«Нижнеудин- 
ский район», му­
ниципальное об­
разование «Жи- 
галовский



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
вание «Ниж- 
неудинский 
район» -  
20 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «Жи- 
галовский 
район» Ир­
кутской об­
ласти -  
37 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «Му­
ниципальное 
образование 
«Братский 
район» И р­
кутской об­
ласти» -  
45 чел.; 
Аларский 
муниципаль­
ный район 
Иркутской 
области -  
73 чел.; 
Ангарский 
городской 
округ Иркут­
ской облас­
ти -  66 чел.

район» Иркут­
ской области, 
муниципальное 
образование 
«М униципаль­
ное образование 
«Братский 
район» Иркут­
ской области», 
Аларский муни­
ципальный 
район Иркут­
ской области, 
Ангарский го­
родской округ 
Иркутской обла­
сти.
Информация от:
- администрации 
муниципального 
образования 
«Эхирит-Була- 
гатский район» 
от 31.08.2021 
№ 7-17-1968/21;
- администрации 
Усольского му­
ниципального 
района Иркут­
ской области от 
31.08.2021
№  б/н;
- Думы муници­
пального образо-



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
вания «Качуг- 
ский район» от 
31.08.2021 №  б/н

16. 01.09.2021 Иркутское 
региональ­
ное отделе­
ние моло­
дежной об­
щероссий­
ской обще­
ственной 
организа­
ции «Рос­
сийские 
студенче­
ские от­
ряды»,
ИРО
МООО
«РСО»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
28.08.2014, 
ОГРН
1143850034844, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
22 августа 
2014 года

380823
8017

380801
001

048002
076755

664007, 
г. Ир­
кутск, 
ул. Кар­
ла М ар­
кса,
Д. 47, 
оф. 115

Тел ./факс:
8 (3952)
25-04-92
e-mail:
irk ro rso
@ mail.ru

Руководи­
тель (ко­
мандир) ре­
гиональ­
ного штаба: 
Баранова 
Ольга Вла­
димировна

2441 членов: 
городской 
округ муни­
ципальное 
образование 
город Ир­
кутск -  
2364 чел.; 
Ангарский 
городской 
округ Ир­
кутской об­
ласти -  
30 чел.; 
городской 
округ муни­
ципальное 
образование 
города Брат­
ска Иркут­
ской облас­
ти -  47 чел.

Оказывает соци­
альные услуги 
молодежи на 
территории му­
ниципальных 
образований Ир­
кутской области: 
городской округ 
муниципальное 
образование го­
род Иркутск, 
Ангарский го­
родской округ 
Иркутской обла­
сти, городской 
округ муници­
пальное образо­
вание города 
Братска Иркут­
ской области. 
Информация от:
- управления по 
физической 
культуре, спорту 
и молодежной 
политике коми­
тета по социаль­
ной политике и 
культуре адми­
нистрации го­
родского округа 
муниципального



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
образования го­
рода Иркутска 
от 01.09.2021 
№ 207-74-417/21;
- управления по 
культуре и мо­
лодежной поли­
тике админи­
страции Ангар­
ского городско­
го округа Иркут­
ской области от
31.08.2021 
№  532;
- отдела моло­
дежной поли­
тики админи­
страции муници­
пального образо­
вания города 
Братска от
01.09.2021 
№  Ис- 
21987/21/21

17. 01.09.2021 Региональ­
ная обще­
ственная 
организа­
ция «Ир­
кутский ре­
гиональ­
ный волон­
терский 
центр», 
ИРВЦ

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
19.12.2014, 
ОГРН
1143850055392, 
дата внесения

380823
9910

380801
001

048002
077070

664007, 
г. Ир­
кутск, 
ул.
Карла
Маркса,
47,
оф. 2016

Тел.
89647360
639,
e-mail:
irkvolunte
er@
gmail.com

Председа­
тель Прав­
ления: Дуб­
ровина 
Анастасия 
Сергеевна

1075 членов: 
городской 
округ муни­
ципальное 
образование 
город Ир­
к у т с к -  
970 чел.; 
Ангарский 
городской

Оказывает соци­
альные услуги 
детям и моло­
дежи на террито­
рии следующих 
муниципальных 
образований Ир­
кутской области: 
городской округ 
муниципальное



29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
записи в 
ЕГРЮ Л 
12 декабря 
2014 года

округ Иркут­
ской облас­
ти -  39 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «город 
Усолье-Си- 
бирское» -  
24 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «город 
Ш елехов» -  
22 чел.; 
Зиминское 
городское 
муниципаль­
ное образо­
вание -  
20 чел.

образование го­
род Иркутск, 
Ангарский го­
родской округ 
Иркутской обла­
сти, муници­
пальное образо­
вание «город 
Усолье-Сибир- 
ское», муници­
пальное образо­
вание «город 
Ш елехов», 
Зиминское го­
родское муници­
пальное образо­
вание.
Информация от: 
- отдела по 
молодежной 
политике коми­
тета по физиче­
ской культуре, 
спорту и моло­
дежной
политике адми­
нистрации Зи- 
минского город­
ского муници­
пального 
образования 
от 30.08.2021 
№  287;



30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
- администрации 
муниципального 
образования 
«город Ш еле- 
хов»
от 30.08.2021 
№ 3928/21;
- протокол со­
брания членов 
Правления реги­
ональной обще­
ственной орга­
низации «Ир­
кутский регио­
нальный волон­
терский центр» 
об открытии от­
деления в
г. Усолье-Си- 
бирское от
29.07.2020 
№ 5 ;
- протокол со­
брания членов 
Правления реги­
ональной обще­
ственной органи­
зации «Иркут­
ский региональ­
ный волонтер­
ский центр» об 
открытии отде­
ления ИРВЦ в
г. Ангарске от
28.06.2020 № 4 ;



31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
- протокол со­
брания членов 
Правления реги­
ональной обще­
ственной орга­
низации «Иркут­
ский региональ­
ный волонтер­
ский центр» об 
открытии отде­
ления ИРВЦ в
г. Иркутске и 
Иркутском рай­
оне от
03.08.2020 № 8 ;
- протокол со­
брания членов 
Правления реги­
ональной обще­
ственной орга­
низации «Иркут­
ский региональ­
ный волонтер­
ский центр» об 
открытии отде­
ления ИРВЦ в
г. Зима и Зимин- 
ском районе от
10.07.2020 № 6

18. 01.09.2021 Иркутское 
региональ­
ное отделе­
ние Все- 
россий-

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир-

380115
0349

380101
001

048007
093804

665830,
г. А н­
гарск, 63 
квартал,
д. 1

Тел.
89041142
666

Председа­
тель регио­
нального 
штаба: Ко­
мельков

1582 члена: 
городской 
округ муни­
ципальное 
образование

Оказывает соци­
альные услуги 
детям и моло­
дежи на терри­
тории следую-



32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ского об­
ществен­
ного дви­
жения «Во­
лонтеры 
Победы»

кутской обла­
сти от 
25.02.2020, 
ОГРН
1203800004143, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
19 февраля 
2020 года

Иван Сер­
геевич

город Ир­
к у т с к -  
620 чел.; 
Ангарский 
городской 
округ Иркут­
ской облас­
ти -
275 чел.; 
городской 
округ муни­
ципальное 
образование 
города Брат­
ска Иркут­
ской облас­
ти -
117 чел.; 
Зиминское 
городское 
муниципаль­
ное образо­
вание -  
50 чел.; 
Киренское 
городское 
поселение 
Киренского 
муниципаль­
ного района 
Иркутской 
области -  
23 чел.; 
м униципала

щих муници­
пальных образо­
ваний Иркут­
ской области: 
городской округ 
муниципальное 
образование го­
род Иркутск, 
Ангарский го­
родской округ 
Иркутской обла­
сти, городской 
округ муници­
пальное образо­
вание города 
Братска И ркут­
ской области, 
Зиминское го­
родское муници­
пальное образо­
вание, Кирен­
ское городское 
поселение Ки­
ренского муни­
ципального рай­
она Иркутской 
области, муници­
пальное образо­
вание «Нижне- 
удинский рай­
он», Новоигир- 
минское муници­
пальное образо­
вание, муници-



33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ное образо­
вание «Ниж- 
неудинский 
район» -  
26 чел.; 
Новоигир- 
минское му­
ниципальное 
образова­
ние -  
35 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «Ну- 
кутский 
район» -  
43 чел.; 
городской 
округ муни­
ципального 
образования 
город Са- 
янск Иркут­
ской облас­
ти -  29 чел.; 
Слюдянский 
муниципаль­
ный район 
Иркутской 
области -  
21 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «Тай-

пальное образо­
вание «Нукут- 
ский район», го­
родской округ 
муниципального 
образования го­
род Саянск Ир­
кутской области, 
Слюдянский му­
ниципальный 
район Иркут­
ской области, 
муниципальное 
образование 
«Тайшетский 
муниципальный 
район Иркут­
ской области», 
муниципальное 
образование 
«город Усолье- 
Сибирское», му­
ниципальное об­
разование город 
Усть-Илимск, 
Усть-Кутский 
муниципальный 
район Иркут­
ской области, 
муниципальное 
образование «го­
род Черемхово», 
муниципальное 
образование «го­
род Ш елехов».



34

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
шетский му­
ниципаль­
ный район 
Иркутской 
области» -  
28 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «город 
Усолье-Си- 
бирское» -  
128 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание город 
Усть- 
Илимск -  
55 чел.; 
Усть-Кут­
ский муни­
ципальный 
район Ир­
кутской об­
ласти -  
54 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «го­
род Черем- 
хово» -  
67 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «го-

- протокол Об­
щего собрания 
организации о 
создании Иркут­
ского местного 
отделения от
12 ноября 
2019 года№  1;
- протокол Об­
щего собрания 
организации о 
создании мест­
ного отделения в 
городе Усть- 
Илимске от
6 июля
2019 года№  1;
- протокол Об­
щего собрания 
организации о 
создании Нукут- 
ского местного 
отделения от
10 июня
2020 года №  1;
- протокол О б­
щего собрания 
организации о 
создании мест­
ного отделения в 
городе Братске 
от 5 мая
2017 года№  1



35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
род Шеле- 
хов» -  
11 чел.

19. 01.09.2021 Иркутская 
региональ­
ная благо­
творитель­
ная моло­
дежная об­
щественная 
организа­
ция «Наш 
город», 
М олодеж­
ная обще­
ственная 
организа­
ция «Наш 
город»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
03.06.2011, 
ОГРН
1113800001182, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
31 мая 
2011 года

381401
6870

381401
001

048014
072103

664390, 
г. Зима, 
пере­
улок Си­
бир­
ский,
Д. 17

Тел.
89501454
040,
e-mail:
n a sh g o ro
d_zima@
mail.ru

Председа­
тель прав­
ления: 
Фролов 
Алексей 
Васильевич

170 членов: 
Зиминское 
городское 
муниципаль­
ное образо­
вание -  
130 чел.; 
Услонское 
сельское по­
селение Зи- 
минского 
муниципаль­
ного района 
Иркутской 
области -  
20 чел.; 
Хазанское 
сельское по­
селение Зи- 
минского 
муниципаль­
ного района 
Иркутской 
области -  
20 чел.

Оказывает соци­
альные услуги 
детям и моло­
дежи на терри­
тории следую­
щих муници­
пальных образо­
ваний Иркут­
ской области: 
Зиминское го­
родское муници­
пальное образо­
вание, Услон­
ское сельское 
поселение Зи- 
минского муни­
ципального рай­
она Иркутской 
области, Хазан­
ское муници­
пальное образо­
вание.
Информация от:
- администрации 
Зиминского го­
родского муни­
ципального об­
разования от 
26.08.2021 
№ (38-3)-821/21;
- администрации 
Услонского



36

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
сельского посе­
ления Зимин- 
ского муници­
пального района 
Иркутской обла­
сти от 06.08.2021 
№ 394;
- администрации 
Хазанского сель­
ского поселения 
Зиминского му­
ниципального 
района Иркут­
ской области от 
09.08.2021 №  б/н

20. 01.09.2021 Частное 
учрежде­
ние допол­
нительного 
профессио­
нального 
образова­
ния Учеб­
ный центр 
«Эдель­
вейс», 
ЧУДПО 
Учебный 
центр 
«Эдель­
вейс»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
17.01.2018, 
ОГРН
1053808020474, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
7 апреля 
2005 года

380811
9059

381101
001

048002
032096

664023, 
г. Ир­
кутск, 
ул. Крас­
ных
Мадьяр, 
Д. 41, 
оф. 616

Тел.
8(3952)56 
7175, 732­
253 ,293 ­
356, 
e-mail: 
gskaller@  
mail.ru

Директор:
Скаллер
Григорий
Леонтьевич

371 член: го­
родской 
округ муни­
ципальное 
образование 
город Ир­
к у т с к -  
274 чел.; 
Ш елехов- 
ский муни­
ципальный 
район Ир­
кутской об­
ласти -  
70 чел.; 
Слюдянский 
муниципаль­
ный район 
Иркутской 
области -

Оказывает соци­
альные услуги 
детям и моло­
дежи на терри­
тории следую­
щих муници­
пальных образо­
ваний Иркут­
ской области: 
городской округ 
муниципальное 
образование го­
род Иркутск, 
Ш елеховский 
муниципальный 
район Иркут­
ской области, 
Слюдянский му­
ниципальный



37

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
27 чел. район Иркутской 

области. 
Информация от:
- отдела по мо­
лодежной поли­
тике и спорту 
администрации 
Ш елеховского 
муниципального 
района Иркут­
ской области от
27.08.2021 
№ 4845/2021- 
исхСП;
- администрации 
Слюдянского 
муниципального 
района от
01.09.2021 
№ 4064/03;
- администрации 
городского 
округа муници­
пального образо­
вания город И р­
кутск от
31.08.2021 
№  204-70- 
2057/21



38

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
21. 27.07.2022 Иркутская 

областная 
молодеж­
ная обще­
ственная 
организа­
ция «Бай­
кальский 
студенче­
ский строи­
тельный 
отряд»,
и о м о о
«БССО»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
17.01.2012, 
ОГРН
1033800008494, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
9 апреля 
2003 года

380808
9830

381201
001

480020
09464

664017,
г. Ир­
кутск, 
ул. Ака­
демиче­
ская,
д. 5 А

Тел. 8
(3952)
419-423,
e-mail:
bsso@
yandex.ru

Председа­
тель: Дроз­
дов Вяче­
слав Вале­
рьевич

650 членов: 
городской 
округ муни­
ципальное 
образование 
город Ир­
кутск -  
518 чел.; 
Ангарский 
городской 
округ Иркут­
ской облас­
ти -  53 чел.; 
городской 
округ муни­
ципальное 
образование 
города Брат­
ска Иркут­
ской облас­
ти -  55 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание город 
Усть- 
Илимск -  
24 чел.

Оказывает соци­
альные услуги 
детям и моло­
дежи на терри­
тории следую­
щих муници­
пальных образо­
ваний Иркут­
ской области: 
городской округ 
муниципальное 
образование го­
род Иркутск, 
Ангарский го­
родской округ 
Иркутской обла­
сти, городской 
округ муници­
пальное образо­
вание города 
Братска Иркут­
ской области, 
муниципальное 
образование го­
род Усть- 
Илимск. 
Информация от:
- муниципаль­
ного автоном­
ного учрежде­
ния дополни­
тельного образо­
вания А нгар­
ского городско-



39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
го округа Иркут­
ской области 
«Молодежный 
центр «Перспек­
тива» от
20.07.2022 
№  1-16/168;
- управления фи­
зической куль­
туры, спорта и 
молодежной по­
литики админи­
страции муници­
пального образо­
вания города 
Усть-Илимска 
от 20.07.2022
№  597;
- администрации 
городского ок­
руга муници­
пального образо­
вания города 
Братска И ркут­
ской области от
10.07.2022 №  б/н



40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
22. 31.08.2022 Иркутская 

детская ре­
гиональная 
обществен­
ная органи­
зация 
«Клуб 
юных же­
лезнодо­
рожников», 
ИДРОО 
КЮ Ж

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
29.11.2017, 
ОГРН
1023800007000, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
23 декабря 
2002 года

381207
3375

380801
001

048002
033374

664003, 
г. И р­
кутск, 
Остров 
Ю ность, 
Детская 
желез­
ная до­
рога

Тел.
89086660
987

Председа­
тель: Коко­
вина Ната­
лья Алек­
сандровна

671 член: го­
родской 
округ муни­
ципальное 
образование 
город Ир­
кутск-  
581 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «Тай­
шетский му­
ниципаль­
ный район 
Иркутской 
области» -  
30 чел.; 
городское 
поселение 
Вихоревское 
муниципаль­
ное образо­
вание Брат­
ского района 
Иркутской 
области -  
30 чел.; 
Слюдянский 
муниципаль­
ный район 
Иркутской 
области -  
30 чел.

Оказывает соци­
альные услуги 
детям и моло­
дежи на терри­
тории следую­
щих муници­
пальных образо­
ваний Иркут­
ской области: 
городской округ 
муниципальное 
образование го­
род Иркутск, 
Ангарский го­
родской округ 
Иркутской обла­
сти, муници­
пальное образо­
вание «Тайшет­
ский муници­
пальный район 
Иркутской обла­
сти», муници­
пальное образо­
вание город 
Усть-Илимск. 
Информация от:
- управления по 
физической 
культуре, спорту 
и молодежной 
политике адми­
нистрации го­
родского округа 
муниципального



41

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
образования го­
рода Иркутска 
от 05.08.2022 
№ 207-74-316/22;
- администрации 
Слюдянского 
муниципального 
района Иркут­
ской области
от 25.07.2022 
№ 2908/05;
- администрации 
Тайшетского му­
ниципального 
образования 
«Тайшетское го­
родское поселе­
ние» от
29.07.2022 
№  2633;
- администрации 
городского посе­
ления Вихорев- 
ского муници­
пального образо­
вания Братского 
района Иркут­
ской области от
22.08.2022 
№  2535



42

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
23. 01.09.2021 Иркутская 

региональ­
ная физ­
культурно­
спортивная 
детско-мо­
лодежная 
обществен­
ная органи­
зация «Бай­
кальская 
Федерация 
Кёкусин- 
кан», БФК

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
22.09.2020, 
ОГРН
1023800002632, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
1 ноября 
2002 года

381107
3823

381201
001

048006
094984

664082, 
г. Ир­
кутск, 
мкр-н 
Универ­
ситет­
ский,
Д. 68

Тел.
89500503
888,
e-mail:
info@kyo
kushinkan-
baikal.ru

Президент: 
Ярославцев 
Андрей 
Г еннадье- 
вич

233 члена: 
городской 
округ муни­
ципальное 
образование 
город Ир­
кутск -  
170 чел.; 
Болыпере- 
ченское му­
ниципаль­
ное образо­
вание -  
37 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «город 
Ш елехов»
26 чел.

Оказывает соци­
альные услуги 
детям и моло­
дежи на терри­
тории следую­
щих муници­
пальных образо­
ваний Иркут­
ской области: 
городской округ 
муниципальное 
образование го­
род Иркутск, 
Болынеречен- 
ское муници­
пальное образо­
вание, муници­
пальное образо­
вание «город 
Ш елехов». 
Информация от:
- комитета по 
социальной по­
литике и куль­
туре админи­
страции город­
ского округа му­
ниципального 
образования го­
рода Иркутска 
от 31.08.2021 
№ 204-70-2056/1;
- администрации 
муниципального 
образования



43

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
«город Шеле- 
хов»
от 01.09.2021 
№ б/н;
- администра­

ции Болынере- 
ченского муни­
ципального об­
разования Ир­
кутского района 
от 31.08.2021 
№ 948

24. 31.08.2021 Иркутское 
областное 
отделение 
Общерос­
сийского 
обществен­
ного благо­
творитель­
ного фонда 
«Россий­
ский дет­
ский 
фонд», 
ИОО Рос­
сийский 
детский 
фонд

Управление 
юстиции Адми­
нистрации Ир­
кутской обла­
сти от 
18.05.2007, 
ОГРН
1033800001828, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
28 января 
2003 года

380801
8068

380801
001

048002
001359

664073, 
г. Ир­
кутск, 
ул. Ка­
надзавы, 
2,
оф. 512

Тел./факс:
(3952)
240-602,
200-546,
e-mail:
rdf@
irkutsk.ru

Председа­
тель: Бойко 
Ю лия Пав­
ловна

Представ­
лена про­
грамма 
«Ш кольный 
портфель».
В 2023 году 
в программе 
примут уча­
стие 
790 чел.: 
городской 
округ муни­
ципальное 
образование 
город Ир­
кутск -  
200 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание -  «го­
род Тулун» -

Оказывает соци­
альные услуги 
детям и моло­
дежи на терри­
тории следую­
щих муници­
пальных образо­
ваний Иркут­
ской области: 
городской округ 
муниципальное 
образование го­
род Иркутск, му­
ниципальное об­
разование -  «го­
род Тулун», му­
ниципальное об­
разование «го­
род Черемхово», 
муниципальное 
образование «го­
род Усолье-Си-



44

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
50 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «город 
Черемхо- 
во» -  
30 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «город 
Усолье-Си- 
бирское» -  
40 чел.; 
Чунское рай­
онное муни­
ципальное 
образова­
н и е -  
10 чел.; 
муниципаль­
ное образова­
ние «Тулун- 
ский рай­
он» -  65 чел.; 
муниципаль­
ное образова­
ние «Жига- 
ловский 
район» Ир­
кутской об­
ласти -  
50 чел.; 
Осинский 
муниципаль­
ный район

бирское», Чун­
ское районное 
муниципальное 
образование, му­
ниципальное об­
разование «Ту- 
лунский район», 
муниципальное 
образование 
«Жигаловский 
район», Осин­
ский муници­
пальный район 
Иркутской обла­
сти, муници­
пальное образо­
вание «Качуг- 
ский район», му­
ниципальное об­
разование Куй- 
тунский район, 
Черемховское 
районное муни­
ципальное обра­
зование, муници­
пальное образо­
вание «Братский 
район» Иркут­
ской области, 
муниципальное 
образование 
«Нижнеудин- 
ский район», 
Усольский му­
ниципальный



45

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Иркутской 
области -  
25 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «Ка- 
чугский 
район» -  
30 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание Куй- 
тунский 
район -  
15 чел.; 
Черемхов- 
ское район­
ное муници­
пальное об­
разование 
45 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «Брат­
ский район» 
Иркутской 
области -  
55 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «Ниж- 
неудинский 
район» -  
20 чел.; 
Усольский

район Иркут­
ской области, 
муниципальное 
образование 
«Нукутский 
район», муници­
пальное образо­
вание Боханский 
район, муници­
пальное образо­
вание «Тайшет­
ский муници­
пальный район 
Иркутской обла­
сти», Ольхон- 
ский муници­
пальный район 
Иркутской обла­
сти, муници­
пальное образо­
вание «Заларин- 
ский район». 
Информация от:
- администрации 
муниципального 
образования 
«Жигаловский 
район» Иркут­
ской области от 
26.08.2021
№  1536;
- администрации 
муниципального 
образования «го-



46

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
муниципаль­
ный район 
Иркутской 
области -  
65 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «Ну- 
кутский 
район» -  
15 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание Бохан- 
ский район -  
20 чел.; 
муниципаль­
ное образо­
вание «Тай­
шетский му­
ниципаль­
ный район 
Иркутской 
области» -  
10 чел.; 
Ольхонский 
муниципаль­
ный район 
Иркутской 
области —
15 чел.; 
муниципаль­
ное образо-

род Усолье-Си- 
бирское» от
31.08.2021 
№ 02-01-7519/21; 
- администрации 
муниципального 
образования 
«Тулунский 
район» от
01.09.2021 
№ 01-24/3001



47

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
вание «Зала- 
ринский 
район» -  
20 чел.

25. 30.08.2022 Обще­
ственная 
детско-мо­
лодежная 
граждан­
ско-патрио­
тическая 
организа­
ция Черем- 
ховского 
района 
«Выбор», 
ОДМ ГПО 
ЧР «Вы­
бор»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
17.01.2018, 
ОГРН
1123850031282, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
9 августа 
2012 года

385199
8159

385101
001

048031
072618

665448, 
Черем- 
ховский 
р-он, 
п. Ми- 
хай- 
ловка, 
ул. Со­
ветская, 
Д. 32

Тел. 8
(39546)
31352,
e-mail:
evgeniya_
borisova
1971
@ mail.ru

Руководи­
тель Со­
вета: Бори­
сова Евге­
ния Влади­
мировна

Рекомендатель­
ное письмо ад­
министрации 
Черемховского 
районного му­
ниципального 
образования от 
29.08.2022 
№ 3139

1024
чел.

26. 27.08.2021 Черемхов- 
ская город­
ская дет­
ско-моло­
дежная об­
щественная 
организа­
ция «Во­
енно-спор­
тивный 
клуб «Оте­
чество», 
ЧГДМОО 
ВСК «Оте­
чество»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
17.06.2019, 
ОГРН
1193850017085, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
10 июня 
2019 года

385102
3836

385101
001

048031
075339

665413, 
Иркут­
ская об­
ласть, 
г. Че- 
рем- 
хово, 
пер. 
Проле­
тарский, 
Д. 6А

Тел.
89294344
445,
e-mail:
pakuloff@
mail.ru

Руководи­
тель: Паку- 
лов Руслан 
Ш ухрато­
вич

Рекомендатель­
ное письмо ад­
министрации 
муниципаль­
ного образова­
ния «город Че- 
ремхово» от 
26.08.2021 
№  163

330
чел.



48

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
27. 27.08.2021 М олодеж­

ная и дет­
ская обще­
ственная 
организа­
ция
«Спектр»
Тулунского
муници­
пального
района,
МИДОО
«Спектр»
Тулунского
муници­
пального
района

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
14.01.2020, 
ОГРН
1193850000013, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
9 января 
2019 года

381603
0679

381601
001

048026
073641

665257, 
Иркут­
ская об­
ласть, 
Тулун- 
ский 
район, 
поселок 
Цен­
траль­
ные М а­
стер­
ские, пе­
реулок 
Урожай­
ный, 
д. ЗА

Тел.
(39530)
29-0-25,
e-mail:
Midoo
Spektr
2019@
yandex.ru

Председа­
тель: Вет­
рова Тать­
яна Оле­
говна

Рекомендатель­
ное письмо ад­
министрации 
муниципаль­
ного образова­
ния «Тулун- 
ский район» 
от 19.08.2021 
№ 01-24/2881

115
чел.

28. 30.08.2022 Ангарская 
городская 
детская 
спортивная 
обществен­
ная органи­
зация 
«Ш кола 
контакт­
ного каратэ 
и кикбок­
синга им.
В.А. Башу- 
рова», ДСО 
«Ш кола 
контакт­
ного каратэ

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
11.09.2017, 
ОГРН
1043800005578, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
9 сентября 
2004 года

380107
2820

380101
001

048007
032268

665826, 
г. Ан­
гарск, 
мкр-н 
12А, д. 9

Тел.
(3955)
65-31-01,
89500854
732,
e-mail:
bashur@
rambler.ru

Председа­
тель Прав­
ления: Ба- 
шурова 
Наталья 
Алексан­
дровна

Рекомендатель­
ное письмо ад­
министрации 
Ангарского го­
родского 
округа И ркут­
ской области 
от 10.06.2022 
№ 3/10-889

175
чел.



49

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
и кикбок­
синга им. 
В.А. Башу- 
рова»

29. 27.08.2021 М оло­
дежно­
спортивное 
обществен­
ное движе­
ние Черем- 
ховского 
районного 
муници­
пального 
образова­
ния «Шаг 
вперед», 
МСОД 
ЧРМО 
«Ш аг впе­
ред»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
22.06.2012, 
ОГРН
1123850024341, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
19 июня 
2012 года

385199
8127

385101
001

048031
072542

665413,
г. Че- 
рем- 
хово, 
ул. Де­
кабрь­
ских Со­
бытий,
д. 5А

Тел ./факс:
(39546)
55183,
e-mail:
politika56
@ mail.ru

Руководи­
тель Коми­
тета:
Непомня­
щих Олеся 
Алексан­
дровна

Рекомендатель­
ное письмо ад­
министрации 
Черемховского 
районного му­
ниципального 
образования 
от 20.08.2021 
№ 4603

123
чел.

30. 30.08.2021 Иркутская 
городская 
обществен­
ная органи­
зация 
«Спортив­
ный клуб 
боевых 
едино­
борств 
«Фудо- 
Джитсу»,
и го о

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
17.01.2012, 
ОГРН
1123850000493, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л

381032
3573

381001
001

048004
075650

664024, 
г. Ир­
кутск, 
ул. 6-я 
Линия, 
Д. 14А

Тел. 987­
789, 
e-mail: 
fudo- 
jitsu@  
mail.ru

Директор: 
Неупокоев 
Петр Сер­
геевич

Рекомендатель­
ное письмо ад­
министрации 
городского 
округа муници­
пального обра­
зования города 
Иркутска 
от 30.08.2021 
№  204-70- 
2038/1

156
чел.



50

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
«Спортив­
ный клуб 
боевых 
едино­
борств 
«Фудо- 
Джитсу»

13 января 
2012 года

31. 30.08.2022 Свирская 
молодеж­
ная обще­
ственная 
организа­
ция «Моло­
дежная 
волна», 
СМОО 
«М олодеж­
ная волна»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
28.07.2010, 
ОГРН
1103800001678, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
27 июля 
2010 года

385100
1046

385101
001

048031
071508

665420,
г. Свирск, 
ул. Ком­
сомоль­
ская,
д. 15А

Тел./факс:
8(39573)
2-17-40,
89027606
228,
e-mail:
gmsk2010
@bk.ru

Руководи­
тель Со­
вета: Бату­
ева Карина 
Евгеньевна

Рекомендатель­
ное письмо ад­
министрации 
городского 
округа «город 
Свирск» И р­
кутской обла­
сти
от 29.08.2022 
№ 2-04-1952/22

180
чел.



51

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
32. 30.08.2022 Г ородская 

физкуль­
турно- 
спортивная 
обществен­
ная органи­
зация «Фе­
дерация 
спортив­
ной борьбы 
г. Иркут­
ска», «Фе­
дерация 
спортив­
ной борь­
бы г. Ир­
кутска»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
06.12.2013, 
ОГРН
1093800000095, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
14 января 
2009 года

380818
6908

384901
001

048002
071531

664078,
г. Ир­
кутск, 
мкр-н 
Зеле­
ный,
д. 7, 
кв. 23

Тел.
89246014
507,
e-mail:
shelemin-
e@ mail.ru

Председа­
тель Феде­
рации: Ше- 
лемин Ев­
гений М и­
хайлович

Рекомендатель­
ное письмо 
управления по 
физической 
культуре, 
спорту и моло­
дежной поли­
тике комитета 
по социальной 
политике и 
культуре адми­
нистрации го­
родского 
округа муници­
пального обра­
зования города 
Иркутска от 
22.08.2022 
№  207-74- 
330/22

101
чел.

mailto:e@mail.ru


52

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
33. 30.08.2022 Тулунская 

городская 
обществен­
ная органи­
зация под­
держки мо­
лодежных 
социаль­
ных проек­
тов и твор­
ческих 
инициатив 
«ТУ-
ЛУН.РУ», 
ОО «ТУ- 
ЛУН.РУ»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
29.07.2013, 
ОГРН
1053800032945, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
26 июля 
2013 года

381600
7694

381601
001

048026
031081

665268, 
г. Ту- 
лун, 
ул. Ле­
нина,
Д. 122, 
оф. 11

Тел. 
(39530) 
21600, 
89501122 
455, Бул­
дакова 
Ю лия, 
e-mail: 
tvtulun@  
mail.ru

Президент:
Метляев
Григорий
Валерьевич

Рекомендатель­
ное письмо му­
ниципального 
учреждения 
«Администра­
ция городского 
округа муници­
пального обра­
зования -  «го­
род Тулун» 
от 30.08.2022 
№  12768

500
чел.

34. 31.08.2022 Иркутская 
городская 
обществен­
ная органи­
зация 
«Клуб мо­
лодых уче­
ных «Аль­
янс»,
«Клуб мо­
лодых уче­
ных «Аль­
янс»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
09.07.2012, 
ОГРН
1033800004149, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
7 февраля 
2003 года

380805
2037

380801
001

048002
005694

664007,
г. Ир­
кутск, 
ул.
Иосифа
Уткина,
д. 6, 
кв. 53

Тел.
89025192
178,
e-mail:
alexeyllO
9@
yandex.ru,
alexeyl97
5irk@
gmail.com

Президент: 
Ильина 
Анна Вла­
димировна

Рекомендатель­
ное письмо за­
местителя мэ­
ра -  председа­
теля комитета 
по социальной 
политике и 
культуре адми­
нистрации го­
родского 
округа муници­
пального обра­
зования города 
Иркутска от 
14.03.2022 
№  204-70-496/2

108
чел.



53

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
35. 01.09.2021 Иркутская 

городская 
обществен­
ная органи­
зация «Фе­
дерация ка­
ратэ Кио- 
кусинкай», 
ИГОО «Фе­
дерация ка­
ратэ Кио- 
кусинкай»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
30.10.2009, 
ОГРН
1033800001410, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
5 мая 
2006 года

380805
5334

381001
001

048002
005836

664024, 
г. Ир­
кутск, 
ул. Трак­
товая,
Д. 14А

Тел.
(3952)
288-491

Директор:
Кицанов
Алексей
Викторо­
вич

Рекомендатель­
ное письмо ад­
министрации 
городского 
округа муници­
пального обра­
зования города 
Иркутска 
от 31.08.2021 
№  204-70- 
2050/21

118
чел.

36. 01.09.2021 Обще­
ственная 
организа­
ция «Феде­
рация аль­
пинизма 
города Ир­
кутска», 
ФАИ

Управление 
Федеральной 
налоговой 
службы по И р­
кутской обла­
сти и Усть-Ор­
дынскому Бу­
рятскому авто­
номному 
округу от 
27.06.2005, 
ОГРН
1053800019602, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
22 июня 
2005 года

380812
2252

380801
001

048003
031868

664007,
г. Ир­
кутск, 
ул. По­
ленова,
д. 12, 
кв. 8

Тел. 29­
11-12, 29­
33-56, 
e-mail: 
gskaller@  
mail.ru

Президент
Федерации:
Скаллер
Григорий
Леонтьевич

Рекомендатель­
ное письмо ад­
министрации 
городского 
округа муници­
пального обра­
зования города 
Иркутска 
от 31.08.2021 
№  204-70- 
2058/1

340
чел.



54

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
37. 08.08.2022 Зиминская 

районная 
молодеж­
ная обще­
ственная 
организа­
ция «Ли­
деры», 
ЗРМОО 
«Лидеры»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
28.11.2018, 
ОГРН
1133850044460, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
19 ноября 
2013 года

381401
8644

381401
001

048014
073294

665390, 
г. Зима, 
ул. Си­
дельни­
кова,
Д. 4

Тел.
(39554)
3-30-37,
факс
3-23-45,
89086461
507,
e-mail:
natalibur
bakh@
yandex.ru

Председа­
тель: Бур- 
бах Ната­
лья Алек­
сандровна

Рекомендатель­
ное письмо ад­
министрации 
Зиминского 
муниципаль­
ного района 
Иркутской об­
ласти
от 01.08.2022 
№ 2183

125
чел.

38. 01.09.2021 Иркутское 
городское 
обществен­
ное движе­
ние куль­
турного, 
политиче­
ского и со­
циально- 
экономиче­
ского раз­
вития го­
рода Ир­
кутска 
«Наш Ир­
кутск», Об­
щественное 
движение 
«Наш Ир­
кутск»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
23.05.2019, 
ОГРН
1193850014214, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
16 мая 
2019 года

380826
8597

380801
001

048002
096547

664025, 
г. И р­
кутск, 
ул. М а­
рата, 
Д .31, 
пом. 6

Председа­
тель: Бу­
шуев Кон­
стантин 
Сергеевич

Рекомендатель­
ное письмо ад­
министрации 
городского 
округа муници­
пального обра­
зования города 
Иркутска 
от 31.08.2021 
№  204-70- 
2068/1

104
чел.



55

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
39. 01.09.2021 Иркутская 

городская 
обществен­
ная органи­
зация «Дет­
ский Эко­
логический 
Союз», 
ИГОО ДЭС

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
29.11.2017, 
ОГРН
1083800001317, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
19 мая 
2008 года

380817
8801

380801
001

048002
070803

664011,
г. Ир­
кутск, 
ул. Ж е­
лябова,
д. 5

Тел.
(3952) 24­
07-54, 
e-mail: 
ig o o d e s  
@ mail.ru

Председа­
тель: М и­
рошни­
ченко Г а­
лина Евгра­
фовна

Рекомендатель­
ное письмо ад­
министрации 
городского 
округа муници­
пального обра­
зования города 
Иркутска 
от 01.09.2021 
№  204-70- 
2075/1

452
чел.

40. 01.09.2022 Ш елехов- 
ское Отде­
ление Ир­
кутской об­
ластной об­
ществен­
ной органи­
зации детей 
и моло­
дежи «Бай­
кальский 
скаут»

Главное управ­
ление Феде­
ральной реги­
страционной 
службы по Ир­
кутской обла­
сти и Усть-Ор­
дынскому Бу­
рятскому авто­
номному 
округу от 
08.06.2005, 
ОГРН
1053800016710, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
3 июня 
2005 года

382101
2756

381001
001

048033
031089

666034, 
г. Шеле- 
хов, 
ул. М и­
ра, д. 12

Тел.
89086627
569,
e-mail:
R eul985
@ mail.ru

Руководи­
тель: Чер- 
кашина 
Елена Вик­
торовна

Рекомендатель­
ное письмо ад­
министрации 
Ш елеховского 
муниципаль­
ного района 
Иркутской об­
ласти
от 18.08.2022 
№  4579/2022 
исхСП

102
чел.



56

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
41. 29.07.2022 Иркутская 

городская 
обществен­
ная детско- 
молодеж­
ная органи­
зация «Кра­
еведческий 
клуб «Ир- 
кутск-Форт 
Росс»,
Клуб «Ир-
кутск-Форт
Росс»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
02.12.2010, 
ОГРН
1033800006580, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
10 февраля 
2003 года

381205
2079

381201
001

048006
007148

664029, 
г. Ир­
кутск, 
ул. Чай­
ков­
ского,
Д. 5

Тел.
(3952)
663507,
e-mail:
edu@
irk.ru

Президент: 
Ш ахеров 
Вадим П ет­
рович

Рекомендатель­
ное письмо ад­
министрации 
городского 
округа муници­
пального обра­
зования города 
Иркутска 
от 29.07.2022 
№  207-74- 
302/22

104
чел.

42. 31.08.2022 Обще­
ственная 
организа­
ция в под­
держку мо­
лодежи 
М олодеж­
ный парла­
мент го­
рода Алза- 
мая, М оло­
дежный 
парламент 
г. Алзамая

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
24.06.2016, 
ОГРН
1133850029796, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
6 августа 
2013 года

381699
7339

381601
001

048020
071945

665160, 
Нижне- 
удин- 
ский 
район, 
г. Алза- 
май, 
ул. Пер­
вомай­
ская,
Д . 119

Тел.
(39557)
6143,
6-12-68,
факс:
(39557)
61536,
e-mail:
alzamai@
inbox.ru

Председа­
тель Прав­
ления: Сер­
дюкова 
Дина Нико­
лаевна

Рекомендатель­
ное письмо ад­
министрации 
Алзамайского 
городского по­
селения Ниж- 
неудинского 
муниципаль­
ного района 
Иркутской об­
ласти
от 14.09.2021 
№  1071

125
чел.



57

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
43. 31.08.2022 Обще­

ственная 
организа­
ция детей и 
молодежи 
«Волонтер­
ское добро­
вольческое 
движение 
«Импульс»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
11.11.2017, 
ОГРН
1143850049859, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
18 ноября 
2014 года

381034
0890

381001
001

048024
072317

664900, 
город 
Слю- 
дянка, 
ул. Со­
ветская, 
21

Тел.
8(950)
131-36-95,
e-mail:
vostlen@
mail.ru

Директор:
Вострикова
Елена
Алексан-
довна

Рекомендатель­
ное письмо ад­
министрации 
Слюдянского 
муниципаль­
ного района 
Иркутской об­
ласти
от 31 августа 
2022 года 
№  125

200
чел.

44. 01.09.2021 Г ородская 
обществен­
ная органи­
зация
«Усть-Кут­
ский дет­
ский эколо­
гический 
клуб «Ро­
синка», 
ГОО ДЭК 
«Росинка»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос­
сийской Феде­
рации по Ир­
кутской обла­
сти от 
21.11.2017, 
ОГРН
1023800006823, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
20 декабря 
2002 года

381801
4993

381801
001

048028
072384

666784,
г. Усть- 
Кут, 
ул. Реч­
ников,
д. 44А

Тел.
(39565)5-
93-22,
e-mail:
ustkutun-
nat@
yandex.ru

Председа­
тель: М ои­
сеева Тать­
яна Пет­
ровна

Рекомендатель­
ное письмо ад­
министрации 
Усть-Кутского 
городского по­
селения Усть- 
Кутского муни­
ципального 
района И ркут­
ской области 
от 31.08.2021 
№  1-0-3715

107
чел.



58

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
45. 01.09.2021 Иркутский 

Г ородской 
Комитет 
Общерос­
сийской об­
ществен­
ной органи­
зации «Рос­
сийский 
Союз Мо­
лодежи», 
ИГК ООО 
«РСМ»

Главное управ­
ление М ини­
стерства ю сти­
ции Российской 
Федерации по 
Иркутской об­
ласти от 
05.07.2001, 
ОГРН
1033800004138, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮ Л 
7 февраля 
2003 года

380807
1664

380801
001

048002
010429

664000, 
г. И р­
кутск, 
ул. И ва­
на
Франко, 
Д. Ю, 
оф. 9

Тел.
(3952)
768233,
89027673
516,
e-mail:
rsm89@
mail.ru

Первый 
секретарь: 
Бельков 
Иван Пав­
лович

Рекомендатель­
ное письмо за­
местителя мэ­
ра -  председа­
теля комитета 
по социальной 
политике и 
культуре адми­
нистрации го­
родского 
округа муници­
пального обра­
зования города 
Иркутска 
от 01.09.2021 
№ б/н

366
чел.


